2

	ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số 133-CV/ĐU
Về tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền

về tình hình và các biện pháp phòng,
chống dịch COVID-19 tại Thành phố Hồ Chí Minh
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 24-KH/BTGTU ngày 12 tháng 7 năm 2021 của
Ban Tuyên giáo Thành ủy về tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về tình hình
và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại Thành phố Hồ Chí Minh; Đảng ủy
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc thực hiện tuyên truyền
như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, giáo viên, người lao động và học sinh sinh viên về tình hình và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19
tại thành phố, từ đó tạo sự đồng thuận trong đội ngũ, để người dân giữ vững niềm tin vào sự lãnh đạo của Thành ủy, sự quản lý và điều hành của các cấp chính quyền thành phố, quyết tâm thực hiện thắng lợi “mục tiêu kép” phát triển kinh tế - xã hội và phòng, chống dịch COVID-19.

- Phát huy cao độ trách nhiệm của cơ sở đảng và đảng viên nhằm đảm bảo
thông tin kịp thời, chính xác và đầy đủ tình hình, giải pháp phòng chống dịch của
thành phố.
- Kết hợp giữa tuyên truyền kết quả phòng, chống dịch với tuyên truyền các
mô hình hay, cách làm sáng tạo, các tấm gương tiêu biểu trong thực hiện phòng, chống dịch, giúp đỡ người dân vượt qua khó khăn dịch bệnh. Triển khai mạnh mẽ việc đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thông tin sai sự thật, thông tin xấu, độc, lên án các
hành vi gây rối an ninh trật tự.

2. Tổ chức thực hiện

- Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục hướng dẫn, định hướng thông tin phòng, chống dịch COVID-19 của Ban Tuyên giáo Thành ủy gửi đến.

- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền để
đội ngũ đồng thuận, chia sẻ những khó khăn của thành phố và hưởng ứng thực hiện những giải pháp phòng, chống dịch. Đặc biệt, tập trung tuyên truyền để đội ngũ tự giác
chấp hành nghiêm Công văn số 2279/UBND-VX ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố.
- Thường xuyên nắm tình hình dư luận xã hội, tâm trạng đội ngũ, kịp thời báo cáo và đề xuất xử lý các vấn đề phát sinh.

- Thường xuyên theo dõi, kịp thời báo cáo tình hình phòng, chống dịch của đơn vị đến Đảng ủy; tham mưu, tổ chức đấu tranh với các luận điệu kích động, chống phá Đảng, Nhà nước, xúc phạm cá nhân lãnh đạo, gây chia rẽ, xuyên tạc, chống phá công tác phòng, chống dịch tại địa phương, đơn vị.

Trên đây là hướng dẫn của Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về tình hình và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 của ngành giáo dục và đào tạo.
	Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Huỳnh Long